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znak sprawy: OR-1V.272.2.16.2013 Rzeszow, dnia 13.06.2013 r.

UCZESTNICY POSTEPOWANIA
O UDZIELENIE ZAMOWIENIA
PUBLICZNEGO

WYJASNIENIE DO '
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

dotyczy postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego na dostawe dwoch
sztuk fabrycznie nowych trojcztonowych zespotow trakcyjnych z napedem
elektrycznym (EZT) wraz z ustugg serwisowo-utrzymaniowo-naprawczg znak sprawy:
OR-1V.272.2.16.2013.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z p6zn.zm.) Wojewddztwo
Podkarpackie jako Zamawiajgcy informuje, iz ztozone zostato pisemne zapytanie do
tresci  Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia dot. ww postepowania
o udzielenie zamoéwienia publicznego.

Zamawiajacy przekazuje do publicznej wiadomosci tres¢ zapytania wraz
z wyjasnieniami Zamawiajacego, ktore stanowig integralng czes¢ SIWZ

Pytanie 1

Zatacznik nr 1 do SIWZ Punkt 1.4.

Whioskujemy o dopisanie na koncu ,lub zezwolenia na eksploatacje pojazdu”.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy dokona zmiany w tresci zatgcznika nr 1 do SIWZ Punkt 1.4,

Pytanie 2

Zatacznik nr 1 do SIWZ Punkt 1.8.
Dokumentacje Systemu Utrzymania opracowuje Przewoznik eksploatujgcy pojazdy.

Whioskujemy o dopisanie nowego drugiego zdania tego pkt o tresci: ,Zamawiajacy
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upowazni Wykonawce do ztozenia w Urzedzie Transportu kolejowego projektu DSU
oferowanego pojazdu”. W zwigzku z powyzszym wnioskujemy o wykreslenie

obecnego drugiego zdania.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy. Zgodnie z zapisem
Zatacznika nr 1 do SIWZ Punkt 1.8, obowigzek opracowania i zatwierdzenia DSU
przez Prezesa UTK spoczywa na Wykonawcy. Zamawiajacy wymaga uzgodnienia

z nim projektu DSU przed zatwierdzeniem przez Prezesa UTK.

Pytanie 3
Zatacznik nr 1 do SIWZ Punkt 1.11.

Whioskujemy o wyjasnienie jaki cel ma szkolenie pracownikow Operatora
z praktycznego wykonywania czynno$ci serwisowo-utrzymaniowych i naprawczych

skoro cata obstuga musi by¢ wykonywana przez Wykonawce.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy wyjasnia, ze wymog okreslony w Zatgczniku nr 1 do SIWZ Punkt 1.11
ma na celu zapewnienie prawidtowej eksploatacji zamowionego pojazdu.

Pytanie 4
Zatacznik nr 1 do SIWZ Punkt 1.12.

Whioskujemy o wyjasnienie jaki cel ma szkolenie pracownikow Operatora
z praktycznego wykonywania czynno$ci serwisowo-utrzymaniowych i naprawczych

skoro cata obstuga musi by¢ wykonywana przez Wykonawce.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy wyjasnia, ze wymog okreslony w Zatgczniku nr 1 do SIWZ Punkt 1.12

ma na celu zapewnienie prawidtowe]j eksploatacji zamowionego pojazdu.
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Pytanie 5

Zatacznik nr 1 do SIWZ Punkt 1.13.
Whioskujemy o uzupetnienie zapisow dla ppkt. 1.13.1. do 1.13.5. poprzez dodanie

stowa: minimum.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy dokona zmiany w tresci Zatgcznika nr 1 do SIWZ Punkt 1.13.

Pytanie 6

Zatacznik nr 1 do SIWZ Punkt 2 tabela pkt. 9.

Whioskujemy o obnizenie liczby miejsc siedzgcych ogotem do 160 majgc na uwadze
wymiary wymaganego przez Zamawiajacego fotela i wymiarow ich rozstawienia

W pojezdzie.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 7

Zatacznik nr 1 do SIWZ Punkt 2 tabela pkt. 13.

Whioskujemy o zmiane parametru temperatury ujemnej na — 30°C , tj. do wartosci
przyjmowanej powszechnie w Polsce dla zamoéwien na dostawy pojazdow

szynowych.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 8
Zatacznik nr 1 do SIWZ Punkt 2 tabela pkt. 15.

Whioskujemy o dopisanie po stowach ,zabezpieczenie w postaci” stowa systemu.
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Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy dokona zmiany w tresci Zatgcznika nr 1 do SIWZ Punkt 2 tabela
pkt. 15.

Pytanie 9
Zatacznik nr 1 do SIWZ Punkt 2 tabela pkt. 22 ppkt. 5

Whioskujemy o zmiane zapisu na: Zamawiajacy dostarczy dodatkowo jeden

potsprzeg dla catej dostawy.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 10
Zatacznik nr1 do SIWZ Punkt 2 tabela pkt. 23

Whnioskujemy o zmiane parametru temperatury ujemnej na — 30°C , tj. do wartosci
przyjmowanej powszechnie w Polsce dla zamowien na dostawy pojazdow

szynowych.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 11
Zalacznik nr 1 do SIWZ Punkt 2 tabela pkt. 44 ppkt. 11.

Whioskujemy o skreslenie stow ,w automatyczne”.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy dokona zmiany w tresci Zatacznika nr 1 do SIWZ Punkt 2 tabela pkt. 44
ppkt. 11.
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Pytanie 12

Zatacznik nr 1 do SIWZ Punkt 2 tabela pkt. 49 oraz pkt. 51.
Whioskujemy o dotgczenie rysunku dotyczacego sposobu pomiaru odlegfosci

pomiedzy siedzeniami wymaganego przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy nie dotgcza rysunku lecz podaje spos6b pomiaru odlegtosci pomiedzy
siedzeniami w ukfadzie vis-a-vis i rzedowym:
1. Wyznaczy¢ potowe grubosci oparcia fotela w ptaszczyznie zetkniecia oparcia
fotela z zagtowkiem.
2. Wyznaczy¢ prostopadia przechodzaca przez wyznaczony s$rodek grubosci
oparcia fotela.
3. Wymagania okreslone w Zataczniku nr 1 do SIWZ Punkt 2 tabela pkt. 49 oraz
pkt. 51 dotycza odlegtosci miedzy prostopadtymi wyznaczonymi zgodnie

z punktem 2, odpowiednio dla foteli w uktadzie vis-a-vis oraz rzedowym.

Pytanie 13
Zatacznik nr 1 do SIWZ Punkt 2 tabela pkt. 54. ppkt. 3

Whioskujemy o dopuszczenie stosowania mechanicznego dozownika mydta.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 14
Zatacznik nr 1 do SIWZ Punkt 2 tabela pkt. 93. Zawieszenie

Whioskujemy o wykreslenie zapisu tego wiersza. Pojazd wyposazony w drugi stopien
usprezynowania ze sprezynami pneumatycznymi wystarczajaco ttumi drgania

wywotane ruchem po torze.
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Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 15

Zatacznik nr 1 do SIWZ Punkt 2 tabela pkt. 99

Whnioskujemy o skreslenie ostatniego zdania pierwszego akapitu. W gestii
wykonawcy nalezy zostawi¢ pierwsza kompletacja systemu, nagranie komunikatéw
gtosowych. Pozyskanie danych przystankowych nalezy do Zamawiajgcego lub
wyznaczonego przez niego przewoznika. Wykonawca nie dysponuje informacjami
o planowanych obiegach produkowanych przez siebie pojazdow.

W trakcie eksploatacji wszystkie te czynnosci powinny naleze¢ do Przewoznika.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 16

Zatgcznik nr 1 do SIWZ Punkt 1 tabela pkt. 109 piaty tiret

Whioskujemy o skreslenie stow ,w $cianie”.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 17 SIWZ czesc¢ Il § 7 opis sposobu przygotowania ofert

Whnioskujemy o jednoznaczne potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wymaga ztozenia z
ofertg tylko i wytgcznie dokumentow wymienionych w § 7 ust. 3 ( formularz ofertowy
zgodnie z zat. Nr 3 do SIWZ), § 7 ust. 4 (dokument zgodnie z zat. nr 7 do SIWZ), § 2
(oswiadczenia i dokumenty jakie majg dostarczy¢ wykonawcy w celu potwierdzenia
spetnienia warunkow udziatu w postepowaniu ) oraz § 5 ust. 7 (dowod wniesienia
wadium). Prosimy ponadto o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie wymaga ztozenia z

oferta zadnych innych dokumentéw, w szczegolnosci zadnych rekomendaciji,
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referencji czy innych dokumentéw potwierdzajgcych do$wiadczenie poddostawcow

lub podwykonawcow.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Sposob przygotowania ofert oraz wykaz oswiadczen i dokumentdw, jakie maja
dostarczy¢ Wykonawcy w celu potwierdzenia spetnienia warunkéw udziatu

w postepowaniu precyzyjne zostat okreslony w SIWZ.

Pytanie 18 SIWZ czesc¢ Il § 5 ust. 7.

Whioskujemy o potwierdzenie, ze w przypadku wnoszenia wadium w formie
gwarancji ubezpieczeniowej wystarczajaca i poprawng formg ztozenia gwarancii

bedzie umieszczenie jej w jednej kopercie wraz z oferta.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

W § 5 ust.7 SIWZ dotyczy dowodu wniesienia wadium nie za$ samego wadium.
Jezeli wadium wnoszone jest w innej formie niz w formie pienigdza to wskazanym
jest aby oryginat tego wadium byt ztozony Zamawiajgcemu oddzielnie, natomiast

Jjego kopia dotgczona o oferty zgodnie z zapisem § 5 ust.7 SIWZ.

Pytanie 19 Zatacznik nr 2 do SIWZ Istotne postanowienia umowy §2 ust.8.

Wnosimy o wyjasnienie co zamawiajacy rozumie pod pojeciem wsparcie techniczne?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy wyjasnia, ze przez wsparcie techniczne nalezy rozumiec :
1. Reakcje na zgtaszane problemy, analize biezacych zgtoszen oraz pomoc
przy rozwigzywaniu problemoéw (czas reakcji zgodnie z SIWZ).
2. Pomoc przy wdrazaniu i testowaniu nowych rozwigzan (nowych wersji

systemow).
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3. Udzielanie porad w zakresie aktualizacji procedur i instrukcji prawidtowego
uzytkowania sprzetu teleinformatycznego i oprogramowania zainstalowanego
przez Dostawce .

4. Powadzenie i udostepnienie Zamawiajacemu rejestru o zaistniatych
zdarzeniach i problemach wraz z bazg wiedzy o sposobach

ich rozwigzywania .

Pytanie 20

Zatacznik nr 1 do SIWZ — uktad hamulcowy pkt. 12. ppkt. 2:
Whnosimy o stosowng zmiane, zgodnie z ktorg: ,Zamawiajacy dopuszcza stosowanie

komponentéw pochodzacych od réznych producentdéw systeméw hamulcowych”.

Przedmiotowa zmiana wynika z faktu, ze wymog postawiony w tym punkcie nie ma
uzasadnienia w celu, ktory przez konkretne rozwigzanie ma zosta¢ osiggniety.
Powyzsze wynika z faktu, ze konfiguracja tablic pneumatycznych bazujgcych na
komponentach réznych dostawcow spetnia wszystkie wymagane parametry
funkcjonalne. Dodatkowo na uwage zastuguje fakt, ze serwis w dobie dzisiejszych
mozliwosci logistycznych nie stanowi zadnych trudnosci. W zwigzku z powyzszym

wnosimy o stosowng zmiane zapisu.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 21

Zatacznik nr 1 do SIWZ — Opis przedmiotu zamowienia pkt. 17
Whnosimy o usuniecie sformutowania ,bez wzgledu na warunki eksploatacyjne”.

Powyzsza zmiana wynika z faktu, ze Zamawiajgcy przedmiotowym zapisem przenosi
ciezar odpowiedzialnosci za zly stan infrastruktury na potencjalnego Wykonawce.

Przeprowadzone niezalezne badania wskazujg na fatalny stan nawierzchni torowe;j,
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co wplynie na przyspieszone zuzycie zestawéw kotowych. Na szlakach kolejowych
o lepszych parametrach nie dochodzi do tak szybkiego zuzycia két. Potencjalny
wykonawca nie moze zagwarantowac przebiegu 100.000km bez obrébki skrawaniem
zarysu kota na torach o tak ztych parametrach (bardzo duza wichrowatosé toru,
deformacje toréow w ptaszczyznie poziomej, zapadniecia torow w obrebie stykow,
znaczne odstepy miedzy stykami szyn). W zwigzku z powyzszym stosowna zmiana

jest w petni uzasadniona.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy, wyjasniajac, ze pojazdy
beda kursowaty na linii nr 91 w relacjach Przemy$l — Rzeszow — Tarnow.
Wymieniona linia jest objeta szerokim zakresem prac rewitalizacyjno -
modernizacyjnych i w czasie gdy pojazdy bedace przedmiotem zamowienia zostang
wigczone do eksploatacji, wymieniona linia bedzie posiadata wysokie parametry

techniczne.

Pytanie 22

Zatacznik nr 1 do SIWZ, pkt 54 ppkt 7
Whnosimy o stosowng zmiane zgodnie z ktérg: ,umywalka w kabinie WC wykonana

bedzie ze stali nierdzewnej lub tworzywa sztucznego”.

Powyzsza zmiana wynika z faktu, ze proponowane réwnowazne rozwigzanie jakim
jest stosowanie tworzywa sztucznego pod wzgledem waloréw eksploatacyjnych
w petni doréwnuje stali nierdzewnej, W zwigzku z tym prosimy o zmiane wymogu

i dopuszczenie zastosowania takze tworzywa sztucznego jako materiatu umywalki.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.
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Pytanie 23
Zatacznik nr 1 do SIWZ, pkt 96

Wnosimy o usuniecie sformutowania zgodnie z ktérym: ,"Wykonawca ma obowigzek
zapewnienia kompatybilnosci systemy dynamicznej informacji pasazerskiej, ktore
beda przekazywa¢ naprzemiennie reklamy telewizyjne wraz z informacjami
pasazerskimi generowanymi przez systemy GPS innych uzytkownikéw transportu
publicznego, o ile sg stosowane” Dodatkowo wnosimy o usuniecie sformutowanie
w pkt 98 ppkt 21 zgodnie z ktorym: ,Zainstalowane w EZT urzadzenia Systemu
zliczania pasazerow oraz Systemu pomiaru punktualnosci pojazdéw i Dynamiczne;
Informacji Pasazerskiej musza zapewnia¢ kompatybilno$¢ z systemami

zainstalowanymi / planowanymi do zainstalowania w pojazdach Zamawiajacego”.

Powyzsza zmiana wynika z faktu, ze nie sposob przewidzie¢ w jakiej konfiguraciji
zostaty zbudowane pojazdy, w zwigzku z tym na tym etapie Wykonawca nie moze

zaakceptowac postawionych warunkow.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy, wyjasniajac, iz

zgodnie z Zatgcznikiem nr 2 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy § 3 ust. 36
wzwigzku z § 12 wust. 2, pkt. 7, Wykonawca ma obowigzek uzgodnic¢
z Zamawiajgcym parametry techniczne urzadzen wchodzgcych w skiad Systemu

Dynamicznej Informacji Pasazerskiej w terminie 8 miesiecy od zawarcia Umowy.

Pytanie 24

W Zataczniku nr 2 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 1 Definicje

wnosimy o doprecyzowanie pojecia podzespot.

Powyzsza zmiana wynika z faktu, ze Zamawiajacy dokonat zdefiniowania pojecia

zespot jednoczesnie postugujac sie w definicji zuzycia pojeciem podzespét. W celu
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uniknigcia watpliwosci szczegolnie przy rozpatrywaniu reklamagcii wnosimy

o stosowne doprecyzowanie.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze zdefiniowane w § 1 pojecia: ,czeséci’, ,podzespot EZT”,
,Zespot EZT", sg zrozumiate i czytelne. Zamawiajacy zwraca uwage na fakt, ze
zgodnie z definicjg, zuzycie dotyczy zaréwno podzespotu jak i zespotu.
Réwnoczesnie Zamawiajacy wyjasnia, iz przy rozpatrywaniu reklamaciji, pierwszym
etapem bedzie stwierdzenie, czy utrata parametrow uzytkowych nastgpita w skutek
naturalnego zuzycia, czy byta nastepstwem wady, bez wzgledu na to, czy dotyczy¢

bedzie zespotu, czy podzespotu.

Pytanie 25

W Zatgczniku nr 2 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 2 ust. 3 pkt 3
wnosimy o stosowng zmiane zgodnie z ktorg:

.W ramach realizacji przedmiotu Umowy Wykonawca zobowigzany bedzie bezptatnie
przeszkoli¢  pracownikéw Operatora, wskazanego przez Zamawiajgcego.
Wykonawca po dostawie pierwszego EZT przeszkoli minimum: dwunastu

maszynistow w zakresie eksploatacji pojazdow na trasie i diagnostyki poktadowe;”.

Powyzsza zmiana wynika z faktu, ze liczna grupa osob do przeszkolenia, ktorych
wymaga Zamawiajgcy odbedzie sie w okresie przed dostawg pojazdéw. W tym
okresie pojazdy beda w trakcie wykonywania testéw i badan. W zwigzku z tym

wymaog ten bedzie trudny do zrealizowania.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy nie przychyla si¢ do wniosku Wykonawcy. Przedstawiony wymog ma

na celu zapewnienie mozliwosci jak najszybszego witaczenia EZT do eksploatacii.
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Pytanie 26

W Zataczniku nr 2 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 2 ust. 5 wnosimy
o stosowng zmiane zgodnie z ktorg:

~Wykonawca bezptatnie po zdanym egzaminie wystawi Operatorowi, najpdzniej
w dniu podpisania Protokotu odbioru koncowego pierwszego EZT, zaswiadczenie
(certyfikat) upowazniajgce na czas zycia ezt wykonywania we wlasnym zakresie

przegladow P1".

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy. Zapis ma na celu

zapewnienie mozliwie najlepszych warunkow eksploataciji EZT.

Pytanie 27

W Zatgczniku nr 2 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 2 ust. 7 wnosimy

o sprecyzowanie co wchodzi w sktad oprogramowania?

Powyzsze wynika z faktu, ze cze$¢ oprogramowania stanowi wtasnosé
poddostawcow, w zwigzku z powyzszym na etapie proceduralnym niezbedne jest
okreslenie o jaki rodzaj oprogramowania chodzi tak, aby mie¢ gwarancje uzyskania

bezterminowych licencji.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy wyjasnia, ze wymog dotyczy oprogramowania zdefiniowanego w § 1
Zatgcznika nr 2 do SIWZ.
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Pytanie 28

W Zataczniku nr 2 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 3 ust. 4 wnosimy
stosowng zmiang poprzez dodanie zdania 2, tj.: ,Kontrola procesu produkcyjnego

nastgpi po uprzednim uzgodnieniu terminu z Wykonawcg”.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy. Zgodnie z zapisem § 3 ust. 5
Zatgcznika nr 2 do SIWZ, Wykonawca zobowigzany bedzie do niezwiocznego
udzielania pisemnych wyjasnien na zapytania skierowane przez Zamawiajacego
w formie pisemnej. Przedstawiciel Zamawiajacego zobowigzany bedzie do
uzgodnienia z przedstawicielem Wykonawcy terminu i miejsca dokonania kontroli
procesu produkcji EZT. Zdaniem Zamawiajgcego powyzsze wynika z ogélnie

przyjetych zasad wspotzycia spotecznego i nie wymaga odrebnego wpisu do umowy.

Pytanie 29

W Zataczniku nr 2 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 3 ust. 10 wnosimy
o stosowng zmiane zgodnie z ktorg: ,Wykonawca wraz z dostarczeniem
pierwszego pojazdu dostarczy Zamawiajgcemu:

1) Warunki Techniczne Wykonania i Odbioru pojazdu, jego zespotow
| podzespotow (WTWIO) — 2 egz. w wersji papierowej plus 2 egz. w wers;ji
elektronicznej na elektronicznych nosnikach informacji w formacie PDF;

2) Dokumentacje Techniczno — Rozruchowa (DTR) — 2 egz. w wersji papierowe;
plus 2 egz. w wersji elektronicznej na elektronicznych nosnikach informaciji

w formacie PDF".

Powyzsza zmiana jest odzwierciedleniem powszechnie stosowanej praktyki oraz
pozwala Wykonawcy na wykonanie petnej dokumentacji ktorej kompletacja

przebiega réwnolegle z budowa pierwszego pojazdu”.

Projekt wspdffinansowany ze Srodkow Unii Europejskief z Europejskiego Funduszu Rozwoju
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Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy, wyjasniajac, iz zapis § 3
ust. 10 Zatgcznika nr 2 do SIWZ ma na celu zapewnienie Zamawiajacemu
mozliwosci uzgodnienia tresci DTR i DSU przed ich zatwierdzeniem przez Prezesa
UTK.

Pytanie 30

W Zataczniku nr 2 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 3 ust. 35 wnosimy
o stosowng zmiane zgodnie z ktora: W przypadku odstapienia przez
Zamawiajgcego od realizacji Umowy z powodu, o ktorym mowa w ust. 34,
Wykonawcy nie przystuguje prawo do zwrotu kosztéw poniesionych na wykonanie
EZT do dnia odstapienia od realizacji Umowy".

Odstgpienie od umowy przez Zamawiajgcego nie stanowi automatycznej przestanki
pozbawiajgcej Wykonawce mozliwosci dochodzenia odszkodowania. Kwestia ta
powinna by¢ badana indywidualnie i w zaleznosci od przyczyny. Nie mozna z gory
zatozyC, ze Zamawiajgcy dokonat odstapienia z racjonalnych i stusznych powodow.
Pozostawienie przedmiotowego zapisu pozbawitoby Wykonawce mozliwosci
dochodzenia swoich racji, co pozostaje w sprzecznosci z prawem Wykonawcy jak

i zasadami stusznosci.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy. Zgodnie z zapisem § 3 ust. 1
pkt. 2 Rozporzadzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej
z dnia 7 sierpnia 2012 roku w sprawie $wiadectw dopuszczenia do eksploatacji typu,
Swiadectwo dopuszczenia do eksploatacji typu pojazdu kolejowego jest jednym
z podstawowych dokumentow wymaganych do dopuszczenia EZT do eksploatacji.
Odpowiedzialno$¢ za brak Swiadectwa ponosi wytacznie Wykonawca. Wobec
powyzszego, zapisy § 3 ust. 35 w zwigazku z ust. 24 i 34 sg w petni uzasadnione.
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Pytanie 31

W Zataczniku nr 2 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 4 ust. 1 wnosimy
o stosowng zmiang zgodnie z ktora: ,Wykonawca zobowigzany bedzie do
uiszczenia wynagrodzenia zgodnie z obowigzujacg stawkg VAT w dniu odbioru
pojazdu”.

Powyzsze pozwoli na unikniecie ewentualnych watpliwosci w przypadku zmiany
stawki VAT.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy wyjasniajac, iz zapisy § 4
ust. 1 oraz ust. 2 sg zgodne z trescig Ustawy o podatku od towaréw i ustug z dnia
11 marca 2004 roku.

Pytanie 32

W Zatgczniku nr 2 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 4 ust. 4 wnosimy
o usuniecie sformutowania ,prawidlowo wystawiona faktura” i zastgpienie

sformutowaniem faktury zgodnie z obowigzujagcymi przepisami.

Przedmiotowa zmiana wynika z faktu, ze brak jest pojecia ,prawidtowo wystawiona
faktura”. Powyzsze daje bardzo duzg swobode Zamawiajgcemu w ocenie
dokumentu, podczas gdy obligatoryjne elementy, ktére powinna zawieraé faktura

okreslajg przepisy prawne.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy, wyjasniajgc,
iz sformutowanie ,prawidtowo wystawiona faktura” obejmuje sformutowanie ,zgodnie

z obowigzujgcymi przepisami”, ,zgodnie z umowg” oraz ,bez omytek”.

Projekt wspdffinansowany ze $rodkéw Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewddztwa Podkarpackiego
na lata 2007 — 2013
Strona 15 z 25



ﬁ EROCRAM //",__ UNIA EUROPEISKA
2 EURDIPE 1551 FUNDUSZ

EF MNOUSS
RF(F‘ION&'LE\.IY. CUNLEL PODKARPACKIE TORNO RO S

Pytanie 33

W Zataczniku nr 2 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 5 ust. 2 wnosimy
o stosowng zmiane, zgodnie z ktéra: ,Zabezpieczenie w wysokos$ci 3% ceny
catkowitej podanej w ofercie, to jest (stownie: ............................... ) wniesione

zostalo WTOMMIE i nsmerrmanmsm s

Powyzsze stanowi konsekwencje wymogu Zamawiajgcego okreslonego w § 13 ust 1

specyfikaciji.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy dokona zmiany w Zatgczniku nr 2 do SIWZ Istotne postanowienia

umowy § 5 ust. 2.

Pytanie 34

W Zataczniku nr 2 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 6 wnosimy

o stosowng zmiane zgodnie z ktora:

~Wykonawca zaptaci Zamawiajacemu nastepujgce kary umowne:

1) 10% tacznej ceny netto EZT, o ktérej mowa w § 4 ust. 1 w przypadku
niewykonania Umowy lub odstapienia od Umowy przez Wykonawce, a takze
odstgpienia od Umowy przez Zamawiajacego z przyczyn lezacych po stronie
Wykonawcy.

2) 0,05% ceny EZT za opdznienie w wykonaniu i dostarczeniu pojazdu, za kazdy
dzien zwioki, liczonej od dnia nastepujgcego po dniu, w ktorym uptynat
okreslony w § 3 ust. 1 termin dostarczenia pojazdu do dnia podpisania
Protokotu odbioru koncowego wiacznie. W przypadku jezeli taczna kara
przekroczy 20% ceny brutto pojazdéw, Zamawiajgcemu przystuguje prawo do
natychmiastowego odstgpienia od Umowy z winy Wykonawcy.

3) 0,02% ceny EZT za kazdy dzien zwtoki w wykonaniu naprawy gwarancyjnej,

poczawszy od 6smego dnia w przypadku wytaczenia EZT z eksploatacii.

Projekt wspoffinansowany ze srodkow Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju
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W przypadku ustalenia diuzszego terminu naprawy, zgodnie z § 7 ust. 20,
kary beda naliczane od pierwszego dnia po uptywie tego terminu.

4) 0,01% ceny netto jednego EZT za kazdy dzien zwioki gwarancyjne;j,
poczawszy od oOsmego dnia w przypadku, ktory nie wytaczy EZT
z eksploatacji.

5) 0,03% ceny EZT za kazdy dzien zwioki w usunieciu wady systemowej.

6) 1000,00 zt (stownie: tysigc 00/100 ztotych) za kazdy dzien zwioki w
przypadku niewypetnienia przez Wykonawce obowigzkéow wynikajacych z
zapisu § 3 ust. 10, 11 lub ust. 36.

7) 0,05% ceny EZT za kazdy 1% obnizenia wspoétczynnika niezawodnosci

obliczonego wg. zasad podanych w § 7 ust. 28 ponizej wartosci 95%.”

Powyzsza zmiana wynika z faktu, ze Zamawiajacy ustanowit liczne jednostronne
kary umowne przy naliczaniu uch od kwoty brutto, co stanowi niezasadne
wzbogacenie po stornie Zamawiajacego, Ponadto ustanowione kary niejednokrotnie
stanowig podwojng sankcje wobec Wykonawcy, ktory oprécz ich uiszczenia
zobowigzany jest do pokrycia poniesionych kosztow po stronie Zamawiajacego, przy
jednoczesnym zachowaniu prawa do odstgpienia od umowy przez Zamawiajacego.
Powyzsze stanowi przejaw naduzycia pozycji dominujgcej i w rezultacie nienalezne

obcigzenie Wykonawcy.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 35

W Zataczniku nr 2 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 6 Umowa wnosimy
o dodanie kolejnego ustepu, zgodnie z ktérym Wykonawcy przystuguje kara umowna
w wysokosci 20% w przypadku odstgpienia od umowy przez Wykonawce z przyczyn

lezacych po stornie Zamawiajacego”.
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Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 36

W Zataczniku nr 2 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 6 wnosimy

o usuniecie ust. 3.

Przedmiotowa zmiana wynika z faktu, ze Zamawiajacy ustanowit podwojng sankcje
z tytutu przedfozenia bezterminowego $wiadectwa, tj. zaréwno w przywotanym
ustepie jak rowniez w ust. 1 pkt 6, tj. kare za w przypadku niedostarczenia
dokumentacji. Powyzsze stanowi naduzycie pozycji dominujacej, bowiem nie mozna

kara¢ Wykonawcy podwojnie za to samo naruszenie.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 37

W Zataczniku nr 2 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 7 ust. 4 wnosimy
o stosowng zmiane w zakresie gwarancji na powtoki lakiernicze oraz

antygraffiti z: ,,10 lat” na: ,,6 lat”.

Powyzsza zmiana stanowi przejaw powszechnej praktyki.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 38

W Zataczniku nr 2 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 7 ust. 9 — wnosimy
0 usunigcie zapisu zgodnie z ktorym: ,jezeli gwarancja na Czesci udzielona

Wykonawcy przez producentéw lub poddostawcéw Czesci jest diuzsza niz gwarancja

Projekt wspdffinansowany ze Srodkow Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju
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udzielona Zamawiajgcemu na EZT, Zamawiajgcym przystuguje prawo do
skorzystania z uprawnien gwarancyjnych udzielonych przez producentéw lub

poddostawcow czesci przez caty okres obowigzywania”.

Powyzsze nie znajduje zadnego potwierdzenia bowiem gwarancja jest na okreslony
czas i to sam Zamawiajacy zrownat czas gwarancji pojazdu z poszczegdlnymi
komponentami. W zwigzku z powyzszym wydiuzenie okresu gwarancji w tym

zakresie jest niezasadne.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 39

W Zatgczniku nr 2 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 7 ust. 16 — wnosimy
o stosowng zmiane zgodnie z ktora: ,Zamawiajagcy ma prawo usuniecia awarii,
o ktorych mowa w ust. 2, we wlasnym zakresie na koszt Wykonawcy, w kazdym
przypadku po uzyskaniu zgody Wykonawcy lub bez jego zgody, jezeli Wykonawca
nie przystgpit do usunigcia tych awarii w ciggu 10 dni roboczych liczac od dnia
powiadomienia lub nie wystapit z wnioskiem o wydtuzenie terminu, o ktérym mowa

w ust. 20"

Powyzsza zmiana wynika z faktu, ze ustanowienie czasu naprawy na 8 dni moze

okazac sie czasem nieadekwatnym do zaistniatego zdarzenia.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 40

W Zataczniku nr 2 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 7 wnosimy

o usuniecie ust. 17, tj.: W przypadku usuniecia przez Zamawiajacego awarii,

Projekt wspétfinansowany ze $rodkéw Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewddztwa Podkarpackiego
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zgodnie z zapisem ust. 16, Zamawiajacy nie traci prawa do gwarancji udzielonej na

dostarczony pojazd”.

Powyzsze stanowi naruszenie podstawowych zasad udzielania gwarangji.
Wykonawca nie moze ponosi¢ odpowiedzialnosci i negatywnych konsekwengii
zaistniatych z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy. Pozostawienie zapisu stanowi
wypaczenie instytucji gwarancyjnej i powoduje nieograniczong odpowiedzialno$é

Wykonawcy.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 41

W Zataczniku nr 2 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 7 ust. 19 zd 4,5i 6
wnosimy o stosowng zmiane zgodnie z ktora:

.Gwarant zobowigzany bedzie niezwtocznie usuna¢ awarie na wiasny koszt, nie
poézniej jednak niz w ciagu 10 dni roboczych od daty powiadomienia. Poprzez
usunigcie awarii rozumie sie nalezyte dziatanie EZT w ruchu pasazerskim, wolne od
awarii w czasie co najmniej 14 dni. Powtérne wystapienie awarii w czasie 14 dni jest
rownoznaczne z jej nieusunigciem. W takim wypadku Gwarant zobowigzany jest
w terminie 10 dni wymieni¢ na nowa czes¢ uszkodzong oraz czesci mogace miec
zwigzek przyczynowy z awaria. Wymiany powyzsze muszg skutecznie usungc
awarie.

Ponadto w konsekwencji powyzszego wnosimy o stosowng zmiane w ust 22 zgodnie
z ktéra: W przypadku wystgpienia awarii niewytaczajacej z eksploatacji EZT
Gwarant zobowigzany bedzie niezwiocznie jg usung¢ na witasny koszt, nie pozniej
jednak niz w ciggu 10 dni roboczych od daty powiadomienia w sposob okreslony
w ust 19"

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.
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Pytanie 42

W Zataczniku nr 2 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 7 ust. 24 wnosimy
o stosowng zmiane zgodnie z ktérg: "Harmonogram usunigcia wady systemowe;j
zostanie ustalony przez Strony, w formie pisemnej, w terminie 30 dni od daty
powiadomienia Wykonawcy o wystapieniu takiej wady. W ustalaniu harmonogramu
usunigcia wady systemowej moze uczestniczy¢ przedstawiciel Operatora. W razie
nieuzgodnienia harmonogramu w powyzszym terminie, wada systemowa zostanie
usunieta w terminie 6 miesiecy, liczconym od daty zawiadomienia o wadzie

systemowej. Zapis ust. 19 stosuje sie odpowiednio”.

Powyzsza zmiana wynika z faktu, ze Wykonawca ustanowit bardzo krotkie terminy

majgce na celu usunigcie wady systemowe;.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 43

W Zataczniku nr 2 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 7 ust. 26 wnosimy
o stosowng zmiang zgodnie z ktorg: ,Jezeli dziatania Wykonawcy nie doprowadzg
do usuniecia wady systemowej w terminie 9 miesiecy, liczac od daty powiadomienia
Wykonawcy o jej wystgpieniu, Wykonawca zobowigzany bedzie do wymiany EZT,
w ktorym wystgpita wada systemowa, na nowy w terminie do 1 roku od daty
powiadomienia Wykonawcy o wystgpieniu wady systemowe;.

Jednoczesnie wnosimy o usuniecie sformutowania: W przypadku powtérnego
wystgpienia takiej samej wady systemowej, Zamawiajacemu przystuguje, w terminie
3 miesiecy od powiadomienia Wykonawcy, zwrot kwoty bedacej ceng EZT, w ktérym

wystapita wada systemowa”.
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Powyzsza zmiana stanowi naduzycie pozycji dominujacej Zamawiajgcego, poniewaz
oprocz wymienionego pojazdu otrzymuje jego réwnowarto$é. W ten sposob
Wykonawca narazony jest na dodatkowe koszty, nieadekwatne do zaistniatego stanu
rzeczy. Jezeli Wykonawca zobligowany jest do zwrotu kosztow EZT, to jednocze$nie

Zamawiajgcy zobowigzany powinien by¢ do zwrotu pojazdu.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 44

W Zatagczniku nr 2 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 7 ust. 27 wnosimy
o stosowng zmiane zgodnie z ktora:

W okresie, o ktorym mowa w ust. 3 i ust. 10 Wykonawca zobowigzany bedzie do
zachowania wspoétczynnika niezawodnosci Wn dla kazdego EZT na poziomie nie
nizszym niz 95% w kazdym cyklu eksploatacyjnym, ktéry obejmuje 12 miesiecy

eksploatacji pojazdu liczonych od momentu dostawy’”.

Przedmiotowa zmiana wynika z faktu, ze wskazany termin rozliczenia od 1 stycznia
do 31 grudnia nie pokrywa sie w zaden sposob z terminem dostawy pojazdow, co

w praktyce moze powodowac utrudnienia przy naliczaniu wskaznika.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 45

W Zatgczniku nr 2 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 8 ust. 13 wnosimy

o stosowng zmiane zgodnie z ktérg ubezpieczenie OC obcigza Zamawiajacego.
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Obcigzanie kosztami Wykonawcy w zaden sposob nie znajduje uzasadnienia, tym
bardziej ze pojazd stanie sig¢ wtasnoscia Zamawiajacego. W zwigzku z powyzszym

stosowna zmiana jest w petni uzasadniona.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 46
W Zatgczniku nr 2 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 9 ust. 6 wnosimy
o stosowng zmiang zgodnie z ktorg faktura bedzie ptatna w ciagu 30 dni od dnia je;

wystawienia.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 47

W Zataczniku nr 2 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 10 wnosimy
o stosowng zmiane zgodnie z ktor3:
,Z tytutu niewykonania lub nienalezytego wykonania obstugi Wykonawca zaptaci
Zamawiajacemu nastepujgce kary umowne:
1) 25% wynagrodzenia netto naleznego Wykonawcy za dany okres rozliczeniowy
w przypadku niewykonania ktoregokolwiek z przegladow, o ktérych mowa
w § 8 ust. 1,
2) 10% wynagrodzenia netto naleznego Wykonawcy za dany okres rozliczeniowy
w przypadku nienalezytego wykonania czynnosci obstugi jednego EZT,
uniemozliwiajgcego jego eksploatacje,
3) 0,01% ceny EZT za niedotrzymanie terminu, o ktérym mowa w § 8 ust. 16, za
kazdy dzien zwtoki, liczony od 91 dnia po dniu wylgczenia pojazdu

z eksploatacji do dnia wigczenia pojazdu do eksploatacji wtgcznie”.
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Powyzsza zmiana wynika z faktu, ze Zamawiajacy ustanowit liczne kary umowne,
ktére dublujg sie w tozsamym zakresie. Ponadto niedopuszczalne jest, aby kary
naliczane byty od kwoty brutto, jak ma to miejsce w przedmiotowym zapisie.
Pozostawienie wymogu, w dotychczasowej formie stwarza wrazenia jakoby

Zamawiajacemu nie chodzito o realizacje umowy, a jedynie zyskanie kar umownych.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy nie przychyla sig do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 48

W Zataczniku nr 2 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 10 ust. 1 wnosimy
0 usunigcie pkt. 2 zgodnie z ktérym Wykonawca zaptaci 0,1% ceny EZT za kazdy 1%

niedotrzymania wskaznika gotowosci technicznej Wu.

Powyzsza zmiana wynika z faktu, ze Zamawiajacy ustanowit juz kare z tego tytutu

w § 6, a tym samym naktada na Wykonawce podwajng sankcje.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy, wyjasniajac, ze zapis § 10
ust. 1 Zatgcznika nr 2 do SIWZ jest prawidtowy.

Pytanie 49

W Zataczniku nr 2 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 13 ust. 4 wnosimy
o stosowng zmiane, zgodnie z ktorg: ,Wykonawcy przystuguje prawo wypowiedzenia
Umowy w zakresie Obstugi pojazdéw w trybie natychmiastowym, w przypadku gdy
Zamawiajgcy nie dokona zapfaty w cato$ci wynagrodzenia naleznego Wykonawcy
ztytutu Swiadczenia obstugi za kolejne 2 okresy rozliczeniowe, po uprzednim
pisemnym wezwaniu Zamawiajgcego i wyznaczeniu mu dodatkowego co najmnie;

14 dniowego terminu zaptaty”.
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Powyzsze stanowi przejaw rownowagi stron i ma na celu dostosowanie terminow,

ktore przystugujg Zamawiajgcemu.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.
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